
UCHWAŁA NR 1066/19 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
Z DNIA 18 WRZEŚNIA 2019 R. 

 
w sprawie zmiany w Statucie Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli 
w Kielcach 
 

Na podstawie § 2 ust. 3 pkt 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia  
28 maja 2019 r. w sprawie placówek doskonalenia nauczycieli (Dz. U. z 2019 r. poz. 1045), 
art. 4 pkt 16 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1148, 
z późn. zm.) oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 512) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
W Statucie Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach, stanowiącym 
załącznik do uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Nr XII/217/08 z dnia 4 lutego 
2008 r., zmienionym uchwałą Nr 2635/10 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 2 
czerwca 2010 r., uchwałą Zarządu Województwa  Świętokrzyskiego Nr 1660/13 z 30 stycznia 
2013 r. oraz uchwałą Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Nr 3431/18 z dnia 10 stycznia 
2018 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Centrum działa na podstawie: 
1) ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 

1148, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, 

2) rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 maja 2019 r. w 
sprawie  placówek doskonalenia nauczycieli (Dz. U. z 2019 r. poz. 1045), 
zwanego dalej „rozporządzeniem”, 

3) niniejszego Statutu.”; 
2) § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„ 2. Centrum  posiada  akredytację Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty.”; 
3) § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Do obowiązkowych zadań Centrum należy realizacja zadań określonych 
w rozporządzeniu a także: 
1) organizowanie różnorodnych form współpracy i wymiany doświadczeń, w tym 

konferencji i seminariów dla nauczycieli poszczególnych specjalności oraz 
nauczycieli poszczególnych typów i rodzajów szkół i placówek; 

2) organizowanie działań na rzecz rozwoju i awansu zawodowego nauczycieli we 
współpracy z organami sprawującymi nadzór pedagogiczny; 

3) współpracowanie z organami prowadzącymi szkoły i placówki w zakresie 
doradztwa metodycznego dla nauczycieli; 

4) wspieranie nowatorskich inicjatyw nauczycieli oraz wspomaganie 
samokształcenia i doskonalenia nauczycieli; 



5) promowanie nowoczesnych technik i metod samokształcenia i doskonalenia 
nauczycieli poprzez wykorzystywanie technologii informacyjnych; 

6) realizacja zadań na podstawie porozumień ze Świętokrzyskim Kuratorem Oświaty 
w zakresie m.in. organizowania kursów i szkoleń w ramach krajowych 
programów edukacyjnych, diagnozowania pracy szkół, opracowywania opinii i 
ekspertyz merytorycznych, organizacji konkursów przedmiotowych itp.; 

7) prowadzenie kursów kwalifikacyjnych i doskonalących dla nauczycieli 
przygotowujących kadry specjalistów do organizowania i prowadzenia 
wewnątrzszkolnego doskonalenia nauczycieli oraz umożliwiających 
nauczycielom ich rozwój merytoryczny  i awans zawodowy; 

8) prowadzenie działalności wydawniczej wspierającej rozwój zawodowy 
nauczycieli oraz upowszechniającej wartościowe doświadczenia dydaktyczne, 
wychowawcze i opiekuńcze; 

9) realizacja innych zadań z zakresu doskonalenia zawodowego nauczycieli 
powierzonych przez organ prowadzący.”. 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia 
Nauczycieli w Kielcach. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 

MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA 
 
 
 

ANDRZEJ BĘTKOWSKI 


	MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA
	ANDRZEJ BĘTKOWSKI

